
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   198 UF /2025 Casteldelfino, lì 31/12/2025 
 
OGGETTO:  POTENZIAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE SU 

STRADA COMUNALE TRA LE BORGATE BERTINES E 
SERRE - APPROVAZIONE PREVENTIVO ENEL SOLE. 
CIG: BA00D82A2A 

 
Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-
CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 
PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 
28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 85 del 20/12/2024 e per effetto 
del conseguente decreto sindacale n. 5 del 31/12/2024. 
 
Premesso che: 
 la Borgata Bertines ha visto inaugurati, di recente, dal Presidente della Regione Piemonte i 

lavori   di “Riqualificazione di spazi ed edifici pubblici a uso comunitario di borgata Bertines” 
finanziati dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
nell’importo di € 966.000,00; 

 fra i lavori eseguiti assumono grande rilevanza la trasformazione del fabbricato delle ex scuole 
in un moderno Centro Culturale e la nuova illuminazione pubblica con paletti artistici; 

 sulla strada comunale tra le borgate Bertines e Serre occorre potenziare la relativa aerea di un 
palo di pubblica illuminazione per il cui collegamento alla rete necessita di un palo intermedio; 

 
Vista l’offerta n° OR-0045051386 del 01/12/2025 per l’esecuzione dei lavori di potenziamento 
formulata dell’ENEL Sole SRL con sede in Via Luigi Boccherini n. 15 - 00189 Roma, nell’importo 
di € 3.321,36 + 22 % IVA per un totale di € 4.052,06; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ravvisata la necessità di provvedere all’affidamento dei lavori all’ENEL nei termini e alle 
condizioni e costi sopra riportati; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 

DETERMINA 
 
1) per l’esecuzione dei lavori di potenziamento della pubblica illuminazione sulla strada comunale 

tra le borgate Bertines e Serre, mediante un palo di pubblica illuminazione per il cui 
collegamento alla rete necessita di un palo intermedio, di approvare l’offerta n° OR-
0045051386 del 01/12/2025 formulata dell’ENEL Sole SRL con sede in Via Luigi Boccherini 
n. 15 - 00189 Roma, nell’importo di € 3.321,36 + 22 % IVA per un totale di € 4.052,06; 

 
2) di disimpegnare la somma di € 3.643.66 dall’impegno 43/2025 al Cap. 1937.99 “CONSUMO 

ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA”, Codice 10.05.1, Piano 
finanziario U.1.03.02.05.004 del bilancio del corrente esercizio 2025/2027 approvato con 
delibera C.C. n. 22 del 20/12/2024 e successive variazioni; 

 
3) di imputare la somma complessiva di € 4.052,06 IVA compresa al Cap. 1937.99 “CONSUMO 

ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA”, Codice 10.05.1, Piano 
finanziario U.1.03.02.05.004 del bilancio del corrente esercizio 2025/2027 approvato con 
delibera C.C. n. 22 del 20/12/2024 e successive variazioni; 

 
4) di dare atto che alla liquidazione delle spese si provvederà con separato provvedimento a 

presentazione di regolare fattura elettronica a lavori ultimati; 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 31/12/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/01/2026 al 06/02/2026. 
 
Casteldelfino, li 22/01/2026 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 22/01/2026 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

